
LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

13 RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Edu-
cación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial, por la que se
convocan para el año 2023 las pruebas libres para la obtención del título de
Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, destinadas a personas mayo-
res de dieciocho años, en la Comunidad de Madrid.

Como desarrollo de la Ley Orgánica 3/2020, de 29 de diciembre, por la que se modi-
fica la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, la Comunidad de Madrid ha pro-
mulgado el Decreto 29/2022, de 18 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se regulan
determinados aspectos sobre la evaluación, la promoción y la titulación en la Educación Se-
cundaria Obligatoria, el Bachillerato y la Formación Profesional, así como en las enseñanzas
de personas adultas que conduzcan a la obtención de los títulos de Graduado en Educación
Secundaria Obligatoria y de Bachiller, que recoge en su artículo 25.1 que, para el año 2023, las
pruebas para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria se
regirán por la Orden 2649/2017, de 17 de julio, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se regulan las pruebas libres para la obtención del título de Graduado
en Educación Secundaria Obligatoria destinadas a personas mayores de dieciocho años en
la Comunidad de Madrid.

La dirección general competente en materia de ordenación académica de estas ense-
ñanzas realizará las dos convocatorias de estas pruebas mediante una única resolución
anual, fijando los plazos de presentación de solicitudes de inscripción, los plazos para la
realización de las pruebas, la relación de centros en los que se podrán realizar las pruebas y
los criterios para la organización de las mismas.

Las pruebas se desarrollarán de acuerdo con lo dispuesto en la presente resolución y
en la Orden 2649/2017, de 17 de julio, quedando autorizada la citada dirección general a
dictar cuantas medidas sean precisas para la correcta aplicación de dicha orden.

En virtud de lo anterior, a los efectos de fijar, entre otros aspectos, los relativos a la
exención o exenciones de determinados ámbitos, fechas y horarios, el material necesario
para la realización de los diferentes ejercicios, y cuantos aspectos se consideran necesarios
para el adecuado desarrollo de las pruebas para la obtención del título de Graduado en Edu-
cación Secundaria Obligatoria destinadas a personas mayores de dieciocho años en la Co-
munidad de Madrid para el año 2023, esta Dirección General de Educación Secundaria,
Formación Profesional y Régimen Especial,

RESUELVE

Primero

Objeto

La presente resolución tiene por objeto convocar para el año 2023 las pruebas libres
para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria destinadas a
personas mayores de dieciocho años en la Comunidad de Madrid.

Segundo

Requisitos de participación

De conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden 2649/2017, de 17 de julio,
de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se regulan las pruebas libres
para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria destinadas a
personas mayores de dieciocho años en la Comunidad de Madrid, podrán participar en es-
tas pruebas las personas mayores de dieciocho años, o que los cumplan en el año natural en
el que se celebren las mismas, y no estén en posesión del título de Graduado en Educación
Secundaria Obligatoria, ni estén matriculadas en Educación Secundaria Obligatoria ni en



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

las enseñanzas de Educación Básica para Personas Adultas en el momento de realización
de las mismas.

El incumplimiento de estos requisitos conllevará la anulación de la inscripción en la
correspondiente convocatoria y de los resultados académicos en ella obtenidos.

Tercero

Documentación para la inscripción

En el momento de la inscripción, los interesados que, reuniendo los requisitos expre-
sados en el apartado segundo, deseen participar en las pruebas deberán aportar la siguiente
documentación:

1. La solicitud de inscripción, que se recoge en el anexo I, debidamente cumpli-
mentada, en la que el aspirante deberá marcar los ámbitos en los que desea examinarse y,
en su caso, la opción correspondiente, incluyendo aquellos en los que se solicita la exen-
ción. Puede encontrar la solicitud de inscripción e información en el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/ofertas-formacion/pruebas-graduado-eso-2023

2. Documento nacional de identidad o documento identificativo equivalente que
acredite el cumplimiento del requisito de edad, en el caso de que el interesado se oponga de
forma expresa a su consulta.

3. Si el aspirante solicita la exención en uno o más ámbitos deberá acompañar a su
solicitud la documentación acreditativa que justifique esta circunstancia:

a) En su caso, certificación académica oficial de los estudios cursados.
b) En su caso, copia del historial académico de la Educación Secundaria Obligatoria.
c) En su caso, certificación oficial de las calificaciones obtenidas en los ámbitos

superados en convocatorias anteriores de las pruebas libres para la obtención del
título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria para mayores de die-
ciocho años.

4. Aquellos aspirantes que soliciten la adaptación de las pruebas, por presentar algún
tipo de discapacidad o necesidad educativa específica, deberán aportar la documentación
pertinente que justifique su petición, en el caso de que el interesado se oponga de forma ex-
presa a su consulta o cuando dicha consulta no sea posible.

5. En caso de que el interesado actúe mediante representante, deberá presentar un do-
cumento de otorgamiento de la representación.

Cuarto

Inscripción en las pruebas

1. El plazo de inscripción en la primera convocatoria de las pruebas será del 9 de ene-
ro al 20 de enero de 2023, ambos inclusive. Para la segunda convocatoria será del 16 al 30 de
marzo de 2023, ambos inclusive.

2. La presentación de solicitudes podrá efectuarse:

a) De forma telemática, en el Registro Electrónico, a través del portal comuni-
dad.madrid, Administración Digital. Punto Acceso General. La información y
modelo de solicitud de inscripción puede descargarse en el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/ofertas-formacion/pruebas-graduado-eso-2023
Para la presentación de la solicitud por medios electrónicos, es necesario disponer
de uno de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electró-
nica, que sean operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por los prestado-
res incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de servicios de certificación”
o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid conside-
re válido en los términos y condiciones que se establezcan para cada tipo de firma.
Igualmente, podrán aportarse documentos durante la tramitación del expediente a
través del portal comunidad.madrid, Administración Electrónica, Aportación de
Documentos. La documentación aportada por los aspirantes deberá adjuntarse en
formato PDF.

b) De forma presencial, en la secretaría de alguno de los centros recogidos en el
anexo II o en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4, apartados b),
c), d) y e), de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3. En todo caso, se indicará como destinatario uno de los centros educativos recogi-
dos en el anexo II, que se encargará de la tramitación de la solicitud, así como la Dirección
del Área Territorial a la que pertenece.

4. Durante la tramitación del expediente el interesado podrá aportar cuanta docu-
mentación estime oportuna, para subsanar o mejorar su solicitud, respetando los plazos
establecidos en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

5. Los centros prestarán asesoramiento a los interesados en lo referente a la tramita-
ción de su solicitud, incluidos aquellos aspectos a los que se refiere el apartado décimo.

6. No obstante, los originales de la documentación presentada podrán ser requeridos
en cualquier momento del procedimiento de inscripción. Si de los documentos presentados
inicialmente junto con la solicitud se observase alguna discrepancia con los originales so-
licitados, la persona interesada será excluida de su participación en las pruebas, sin perjui-
cio de la exigencia de responsabilidad en que hubiese podido incurrir.

7. A lo previsto en los apartados anteriores se aplicará lo establecido en el artícu-
lo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en relación a la documentación aportada.

Los interesados deberán aportar al procedimiento administrativo los datos y documentos
exigidos por las Administraciones Públicas, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa apli-
cable. Asimismo, tienen derecho a no aportar documentos que ya se encuentren en poder de
la Administración actuante o hayan sido elaborados por cualquier otra Administración.

La Administración actuante podrá consultar o recabar dichos documentos salvo que el
interesado se opusiera a ello. No cabrá la oposición cuando la aportación del documento se
exigiera en el marco del ejercicio de potestades sancionadoras o de inspección.

Quinto

Admisión y exclusión de la participación en las pruebas

1. El centro responsable de la tramitación de las solicitudes informará a los interesa-
dos, en los plazos previstos en la presente convocatoria, conforme a la normativa de Pro-
tección de Datos, sobre su admisión o exclusión en la prueba, indicándose en este último
caso el motivo de exclusión. Asimismo, se comunicarán las exenciones reconocidas.

2. La información relativa a la admisión o exclusión de la participación en la prueba
se comunicará a quienes lo hayan solicitado en la primera convocatoria el día 7 de febrero
de 2023, y el día 26 de abril de 2023 para quienes hayan solicitado la participación en la se-
gunda convocatoria.

3. A partir de las fechas indicadas en el apartado anterior, los interesados dispondrán
del plazo de diez días hábiles para la presentación de reclamaciones.

4. Los centros enviarán la relación de solicitudes recibidas a la Dirección de Área
Territorial correspondiente que, a la vista del número de las mismas, en su ámbito de ges-
tión, designará los centros que se encargarán de la realización de las pruebas, así como los
aspirantes que deben examinarse en cada uno de ellos.

5. Una vez atendidas las solicitudes y, en su caso, resueltas las reclamaciones recibi-
das, se informará a los interesados sobre la admisión y exclusión para su participación en las
pruebas, así como del centro examinador que le corresponda en cada caso. Esta información
estará disponible para cada caso en el centro al que se dirigió la solicitud, para la primera
convocatoria, el día 23 de febrero de 2023, y el día 19 de mayo de 2023 para la segunda.

Sexto

Descripción de las pruebas

1. La dirección general competente en materia de ordenación académica en educa-
ción para personas adultas se encargará de la elaboración de la prueba.

2. La prueba se organizará según lo establecido en la Orden 1255/2017, de 21 de
abril, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se establece la organi-
zación de las enseñanzas para la obtención del título de Graduado en Educación Secunda-
ria Obligatoria por personas adultas en la Comunidad de Madrid, en tres ámbitos:

a) Ámbito de comunicación: constituido por dos módulos, el módulo de lengua cas-
tellana y literatura y el módulo de primera lengua extranjera (inglés), habiéndose
de examinar los interesados de ambos.



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

b) Ámbito científico-tecnológico: organizado en dos opciones, la opción de enseñan-
zas académicas y la opción de enseñanzas aplicadas. Deberá indicarse por cuál de
ellas desea realizar la prueba.

c) Ámbito social.

3. Los contenidos para cada uno de los ámbitos indicados se encuentran establecidos
en el anexo I de la Orden 1255/2017, de 21 de abril.

Séptimo

Realización y desarrollo de las pruebas

1. Las personas admitidas para su participación en las pruebas deberán presentarse
con, al menos, media hora de antelación en el centro examinador que le haya sido asigna-
do provistos de su Documento Nacional de Identidad o de un documento que acredite de-
bidamente su identidad.

2. Durante el desarrollo de las pruebas no estará permitido el empleo de ningún tipo
de dispositivo electrónico, tales como calculadoras o teléfonos móviles, o diccionarios, sal-
vo en aquellos casos en los que, por necesidades de adaptación, convenientemente acredi-
tadas, se requiera su uso.

3. Los ejercicios se realizaran con bolígrafo de color azul o negro, no recogiéndose
los exámenes que hayan sido elaborados con lápiz.

4. Se proveerá a los participantes de un cuadernillo con los enunciados de los ejerci-
cios y un espacio habilitado en el mismo para responderlos. Cada participante podrá dispo-
ner de cuantos folios adicionales necesitara, debiendo entregarlos al término de la prueba,
aunque únicamente se evaluará el contenido del cuadernillo.

5. Lugar y fecha de realización de las pruebas:

a) En la primera convocatoria, las pruebas se realizarán el día 2 de marzo de 2023 y,
en la segunda, el día 25 de mayo de 2023.

b) El lugar en el que cada aspirante deberá realizar las pruebas se ajustará a lo indica-
do en el apartado quinto de esta resolución y se comunicará junto con la admisión
o exclusión definitiva.

6. El examen de cada uno de los ámbitos tendrá una duración de 90 minutos, excep-
tuando el correspondiente al ámbito de comunicación, cuya duración será de 180 minutos,
con una duración de 90 minutos para cada uno de los dos módulos en los que se divide este
ámbito. No se permitirá la salida del aula hasta que hayan transcurrido, al menos, 20 minu-
tos desde el comienzo de cada examen.

7. El horario para el desarrollo de las pruebas será el siguiente:

a) De 9:00 a 9:30 horas, tendrá lugar el llamamiento a los aspirantes en el centro que
les corresponda y se darán las instrucciones oportunas para el adecuado desarro-
llo de las pruebas.

b) A las 9:30 horas comenzará el examen correspondiente al ámbito científico tecno-
lógico, en la opción escogida.

c) De 11:00 a 11:30 horas: descanso.
d) A las 11:30 horas comenzará el examen correspondiente al ámbito social.
e) De 13:00 a 16:00 horas: descanso.
f) A las 16:00 horas comenzará el examen del módulo de lengua castellana y literatu-

ra correspondiente al ámbito de comunicación.
g) De 17:30 a 18:00 horas: descanso.
h) A las 18:00 horas comenzará el examen del módulo de primera lengua extranjera

(inglés) correspondiente al ámbito de comunicación.

Octavo

Corrección, calificación y reclamaciones

1. De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden 2649/2017, de 17 de
julio, los ámbitos serán calificados de 1 a 10, sin emplear decimales. La nota del ámbito de
comunicación será la media aritmética de las calificaciones del módulo de lengua castellana
y literatura y del módulo de primera lengua extranjera, siempre y cuando las notas obtenidas
en ambos módulos sean superiores a cuatro, en caso contrario no se realizará la media y se
considerará no superado el ámbito de comunicación.



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2. Se considerarán superados los ámbitos cuando la calificación obtenida en los mis-
mos sea superior o igual a 5.

3. Cuando el aspirante haya sido declarado exento de alguno de los ámbitos, por apli-
cación de los anexos III.a y III.b de la Orden 1255/2017, de 21 de abril, en los documentos
de evaluación se hará constar esta circunstancia con la expresión “EX”, sin perjuicio de los
ámbitos superados en convocatorias anteriores de las pruebas libres, para los que se hará
constar la calificación obtenida.

4. Cuando un aspirante no se presente a las pruebas se consignará la expresión “NP”
en las actas de evaluación.

5. Los centros comunicarán los resultados obtenidos en las pruebas realizadas en la
primera convocatoria el 10 de marzo de 2023 y, el día 1 de junio de 2023 los correspondien-
tes a las pruebas realizadas en la segunda convocatoria.

6. A partir de las fechas indicadas en el punto anterior, quienes estén disconformes
con los resultados obtenidos dispondrán de dos días hábiles para reclamar las calificacio-
nes obtenidas en cualquiera de los ámbitos. Dicha reclamación se llevará a cabo mediante
la presentación en el centro examinador de un escrito en el que junto con los datos del in-
teresado se recogerán los motivos por los que se muestra disconforme, dirigido al director
del centro en que se ha examinado, que lo trasladará al departamento correspondiente para
su revisión. Para ello se podrá utilizar el modelo establecido en el anexo III.

7. La decisión tomada al respecto de la reclamación será notificada por escrito por el
director del centro al interesado. Si se produjera una rectificación en la calificación, esta se
reflejará, mediante diligencia, en el acta correspondiente. Si por el contrario el centro de-
sestimara la reclamación, ratificando la calificación, el interesado podrá elevar su reclama-
ción, en el plazo de los dos días hábiles siguientes a la notificación, a la Dirección de Área
Territorial correspondiente, cuyo titular resolverá lo que proceda. Dicha resolución será
motivada y tendrá en cuenta el informe realizado por el Servicio de Inspección Educativa.

Noveno

Certificación y expedición de títulos

1. La certificación y expedición de títulos se realizará de acuerdo con los artícu-
los 16, 17 y 18 de la Orden 2649/2017, de 17 de julio.

2. Aquellos aspirantes que, al término de la prueba, deseen una certificación de los
resultados obtenidos, podrán solicitar la expedición de la misma. Este documento conten-
drá las calificaciones obtenidas en cada uno de los ámbitos a los que se ha presentado el as-
pirante, así como, cuando proceda, la propuesta para la obtención del título de Graduado en
Educación Secundaria Obligatoria.

3. Será propuesto para la obtención del título el aspirante que supere todos los ámbi-
tos, sin perjuicio de aquellos en los que este haya sido declarado exento o los que hubiera
superado en convocatorias anteriores.

4. Los aspirantes que, como consecuencia de la realización de las pruebas, reúnan los
requisitos para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria po-
drán solicitar, a través del centro en el que realizaron las pruebas, la expedición del mismo.

Décimo

Accesibilidad y adaptaciones para personas con discapacidad
o con necesidades educativas especiales

Los centros en los que se desarrollen las pruebas garantizarán que las mismas cuenten
con las medidas de accesibilidad universal y las adaptaciones de tiempos, de fuentes de es-
critura, de utilización de instrumentos y formatos variados de evaluación, de presentación
de las pruebas, de materiales, y de espacios que precise todo el alumnado con discapacidad
o que presente necesidades educativas especiales debidamente acreditadas.

Undécimo

Protección de datos personales

En lo referente a la obtención y publicación de los datos personales de los aspirantes o
sus representantes legales y a la seguridad y confidencialidad de estos, se atenderá a lo dis-
puesto en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de
abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamien-



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

to de datos personales y en lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales.

Duodécimo

Normas complementarias

La Dirección General de Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen
Especial elaborará las instrucciones necesarias que garanticen el desarrollo de lo previsto
en esta resolución.

Decimotercero

Producción de efectos

Esta resolución producirá efectos al día siguiente de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 11 de noviembre de 2022.—El Director de Educación Secundaria, Forma-
ción Profesional y Régimen Especial, José María Rodríguez Jiménez.



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  

Modelo: 75F1 

 
 

 
 

 
1.- Datos de la persona interesada: 

 
2.- Datos de la persona representante: (rellenar en caso de actuar mediante representante) 

  
3.- Solicita: 

�   Ser inscrito en las pruebas para obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria en los 
ámbitos/enseñanzas (incluya la inscripción también, en su caso, de aquellos en los que se solicite exención): 
�  Ámbito social. 
�  Ámbito de comunicación. 
�  Ámbito científico-tecnológico. 

�  Enseñanzas académicas. 
�  Enseñanzas aplicadas. 

�  Exención en los ámbitos: (deberá aportar documentación que justifique la exención solicitada) 
�  Ámbito social. 
�  Ámbito de comunicación. 
�  Ámbito científico-tecnológico. 

�  La adaptación de la prueba por discapacidad o necesidad educativa específica (siempre que se acrediten 
circunstancias que lo justifiquen). Indique aquella/s que se requiera/n: 
�  Adaptación de tiempos (incremento de treinta minutos sobre el tiempo establecido en cada examen). 
�  Adaptación del formato de examen. 
�  Intérprete de lengua de signos. 
�  Otros: ________________________________________________________________________________________. 

 
4.- Documentación presentada: 
 

Documentos que se acompañan a la solicitud 

Documento identificativo equivalente al documento nacional de identidad. □ 
Certificado académico personal de estudios cursados por el alumno emitido por el centro donde cursó 
dichos estudios. 

□ 

Historial académico de Educación Secundaria Obligatoria. □ 

NIF / NIE  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  
Información adicional: Fecha de nacimiento  Sexo � Hombre     � Mujer 

NIF / NIE  Razón Social/Entidad  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  

ANEXO I 
Solicitud de inscripción en las pruebas libres para la obtención del título de Graduado en 

Educación Secundaria Obligatoria destinadas a personas mayores de dieciocho años  

 
 

Etiqueta del Registro 



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  

Modelo: 75F1 

Certificación oficial de calificaciones obtenidas en convocatorias anteriores de pruebas libres para la 
obtención del título de Graduado en Educación Secundaria. 

□ 

Dictamen técnico-facultativo emitido por especialistas o profesionales sanitarios que acredite la 
necesidad de adaptaciones metodológicas (tiempo, tamaño fuente, formatos especiales, etc.) 

□ 

Certificado de discapacidad en vigor expedido por otra comunidad autónoma (diferente a la Comunidad 
de Madrid).  

□ 
En caso de actuar mediante representante, documento de otorgamiento de la representación. □ 
Otros (Especificar):                                                                   □ 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos (*): 

NIF/NIE 
Certificado de discapacidad en vigor expedido por la Comunidad de Madrid. 

(*) Puede oponerse a la consulta por motivos que deberá justificar. En este caso, deberá aportar la documentación a cuya consulta se opone 
(artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin 
perjuicio de la potestad de verificación de la Administración. 
 

 □ Me opongo a la consulta de los siguientes datos por los motivos que se expresan a continuación: 
 

5.- El interesado declara lo siguiente: 

Tener más de dieciocho años, o cumplirlos en el año natural en que se realiza la prueba. 
Que no me encuentro en posesión del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria. 
Que no me hallo matriculado en enseñanzas oficiales de Educación Secundaria Obligatoria, ni en las enseñanzas de Educación 
Básica para Personas Adultas. 

 
 
 
 
 
 
 

En ………………, a……..... de……..………………………..… de………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en la página siguiente.  

 

 

FIRMA 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARIO 
Sr./Sra. Director/a del centro   

 Localidad  
 

Dirección de Área Territorial  de  



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  

Modelo: 75F1 

 

 Información sobre Protección de Datos 
 

1. Responsable del tratamiento de sus datos. 
- Responsable: VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES, D. G. DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, 

FORMACIÓN PROFESIONAL Y RÉGIMEN ESPECIAL. 
- Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros 
- Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondatos.educacion@madrid.org 

2. ¿En qué actividad de tratamiento están incluidos mis datos personales y con qué fines se tratarán? 
- Pruebas para la obtención del título de Técnico y de Técnico Superior de Formación Profesional. Pruebas libres de certificación de idioma, 

Prueba de obtención del título de ESO y de Bachiller. 
- En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales (RGPD), sus datos serán 

tratados para las siguientes finalidades: pruebas libres para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria 
destinadas a personas mayores de 18 años en la Comunidad de Madrid. 

3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento? 
- Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
- RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes 

públicos conferidos al responsable del tratamiento. 
4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? 

- Puede ejercitar, si lo desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de 
sus datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una decisión 
individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 

- Según la Ley 39/2015, el RGPD (UE) y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercitar sus derechos por Registro Electrónico o Registro 
Presencial, en ambos casos haciendo constar la referencia “Ejercicio de derechos en materia de protección de datos”. 

5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o relevantes. 
- No se realizan 
- Tiene derecho a no ser objeto de una decisión basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles, 

que produzca efectos jurídicos sobre usted o le afecte significativamente de modo similar. 
6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? 

- Los datos personales proporcionados se conservarán por un periodo de tiempo indeterminado. 
- Los datos se mantendrán durante el tiempo que sea necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron y para determinar 

las posibles responsabilidades que se pudieran de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. 
7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos? 

- No se realizan cesiones de datos personales. 
8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento. 

- Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento, sin 
que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. 
- Tiene derecho a presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es si no está conforme 

con el tratamiento que se hace de sus datos personales. 
10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 

- Datos de carácter identificativo. 
11. Fuente de la que procedan los datos. 

- Interesado 
12. Información adicional. 

- Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa aplicable en materia de protección de datos en 
la web de la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es, así como la información sobre el Registro de Actividades de 
Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente enlace: 
www.comunidad.madrid/protecciondedatos. 

 



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
 

M
od

el
o:

 7
5F

I1
 

An
ex

o 
II 

 
C

en
tr

os
 p

úb
lic

os
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

en
 lo

s 
qu

e 
se

 p
od

rá
n 

re
al

iz
ar

 la
s 

pr
ue

ba
s 

 
 

C
EP

A
  

C
Ó

D
IG

O
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 
M

U
N

IC
IP

IO
 

C
ód

. P
O

ST
A

L 
TE

LÉ
FO

N
O

 

M
AD

R
ID

-N
O

R
TE

 

 B
U

IT
R

A
G

O
 D

E 
LO

ZO
Y

A
 

28
05

94
01

 
C

/ d
e 

la
  F

ue
nt

e 
de

 A
rri

ba
, 1

 
B

ui
tra

go
 d

el
 L

oz
oy

a 
28

73
0 

91
86

80
48

7 
 C

O
LM

E
N

A
R

 V
IE

JO
 

28
03

86
41

 
P

za
. d

e 
E

ul
og

io
 C

ar
ra

sc
o 

s/
n 

C
ol

m
en

ar
 V

ie
jo

 
28

77
0 

91
84

58
62

0 
 A

TA
LA

Y
AS

 
28

04
54

63
 

C
/ L

a 
M

ac
ar

en
a,

 1
3 

M
ol

ar
, E

l 
28

71
0 

91
84

12
09

5 

 S
A

N
 S

E
BA

S
TI

Á
N

 D
E

 L
O

S
 R

EY
ES

 
28

06
09

68
 

A
vd

a.
 d

e 
B

au
na

ta
l (

E
di

fic
io

 P
ab

lo
 Ig

le
si

as
), 

18
 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 
de

 lo
s 

R
ey

es
 

28
70

1 
91

65
88

99
0 

 

 S
IE

R
R

A 
N

O
R

TE
 

28
04

48
96

 
C

/D
oc

to
r M

an
ue

l H
id

al
go

 H
ue

rta
, 2

 
To

rre
la

gu
na

 
28

18
0 

91
84

85
51

5 

M
AD

R
ID

-S
U

R
 

 A
G

U
S

TI
N

A
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 

28
03

02
04

 
C

/ C
am

in
o 

de
 H

um
an

es
, 6

3 
M

ós
to

le
s 

28
93

6 
91

68
52

46
6 

 A
LF

A
R

 
28

04
53

60
 

C
/ d

el
 C

ab
o 

S
an

 V
ic

en
te

, 1
 

A
lc

or
có

n 
28

92
4 

91
61

02
91

7 
 C

A
SA

 D
E

 L
A

 C
U

LT
U

R
A 

 
28

03
01

01
 

C
/ G

ua
da

la
ja

ra
, 3

 
G

et
af

e 
28

90
1 

91
69

59
79

8 
 G

LO
R

IA
 F

U
E

R
TE

S 
28

04
54

14
 

C
/d

e 
la

 C
on

st
itu

ci
ón

, 2
2 

N
av

al
ca

rn
er

o 
28

60
0 

91
81

10
56

0 

 H
E

R
M

A
N

O
S 

C
O

R
R

E
A 

28
04

54
38

 
C

/ d
e 

C
ub

a 
C

/V
 A

vd
. H

is
pa

no
am

ér
ic

a 
s/

n 
V

al
de

m
or

o 
28

34
1 

91
80

84
20

1 

 J
O

S
É 

 L
U

IS
 S

A
M

P
E

D
R

O
 

28
04

53
72

 
A

vd
a.

 d
e 

Lo
yo

la
, 2

3 
Ar

an
ju

ez
 

28
30

0 
91

89
24

58
5 

 

 M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
L 

S
U

R
O

ES
TE

 
28

04
54

41
 

C
/ d

e 
la

 M
ac

ar
en

a 
(E

di
fic

io
 C

id
ee

), 
3 

H
um

an
es

 
28

97
0 

91
81

03
81

8 
 M

A
R

IA
N

O
 J

O
SÉ

 D
E

 L
A

R
R

A
 

28
03

86
65

 
P

za
. d

el
 R

as
o 

R
od

el
a,

 6
 

P
in

to
 

28
32

0 
91

24
83

80
9 

 P
A

U
LO

 F
R

E
IR

E 
28

03
69

30
 

C
/ d

e 
C

re
ta

, 2
 

Fu
en

la
br

ad
a 

28
94

3 
91

60
82

44
4 

 R
A

M
Ó

N
 Y

 C
AJ

A
L 

28
04

54
26

 
C

/ G
al

ile
a,

 1
1 

P
ar

la
 

28
98

1 
91

69
86

43
0 

 R
O

SA
LÍ

A 
D

E 
C

AS
TR

O
 

28
04

53
96

 
C

/ R
on

ca
l, 

s/
n 

Le
ga

né
s 

28
91

5 
91

68
80

88
5 

 

 S
A

N
 M

A
R

TÍ
N

 D
E 

VA
LD

E
IG

LE
S

IA
S

 
28

04
46

28
 

C
/d

e 
Fu

en
te

, 4
 

S
an

 M
ar

tín
 d

e 
V

al
de

ig
le

si
as

 
28

68
0 

91
86

12
79

2 

  
 



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

M
od

el
o:

 7
5F

I1
 

  
C

EP
A

  
C

Ó
D

IG
O

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
C

ód
. P

O
ST

A
L 

TE
LÉ

FO
N

O
 

M
AD

R
ID

-E
ST

E 

 C
O

S
LA

D
A 

28
03

86
31

 
A

vd
a.

 d
e 

la
 C

añ
ad

a,
 4

4 
C

os
la

da
 

28
82

3 
91

67
26

22
6 

 D
O

N
 J

U
A

N
 I 

28
03

78
92

 
C

/ S
an

 V
id

al
, 6

 
A

lc
al

á 
de

 H
en

ar
es

 
28

80
3 

91
88

15
15

6 
 E

L 
B

U
E

N
 G

O
BE

R
N

A
D

O
R

 
28

04
53

59
 

C
/ S

an
 F

er
na

nd
o,

 s
/n

 
To

rre
jó

n 
de

 A
rd

oz
 

28
85

0 
91

67
80

04
8 

 E
N

R
IQ

U
E

 T
IE

R
N

O
 G

A
LV

Á
N

 
28

04
28

75
 

C
/ R

ea
l, 

94
 

A
rg

an
da

 d
el

 R
ey

 
28

50
0 

91
87

16
66

8 
 P

A
R

A
C

U
E

LL
O

S
 D

E
L 

JA
R

A
M

A
 

28
04

45
49

 
C

/ d
e 

S
an

ta
 A

na
, 2

7 
P

ar
ac

ue
llo

s 
de

 J
ar

am
a 

28
86

0 
91

65
82

25
3 

 R
IV

A
S

-V
A

C
IA

M
A

D
R

ID
 

28
05

76
60

 
C

/  
de

 lo
s 

Pi
co

s 
de

 U
rb

ió
n,

 s
/n

 
R

iv
as

-V
ac

ia
m

ad
rid

 
28

52
2 

91
49

90
53

6 
 

 S
A

N
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 H

E
N

A
R

ES
 

28
03

66
56

 
C

/ R
af

ae
l S

án
ch

ez
 F

er
lo

si
o,

 3
 

S
an

 F
er

na
nd

o 
de

 H
en

ar
es

 
28

83
0 

91
67

41
63

4 

 S
A

N
 M

A
R

TÍ
N

 D
E 

LA
 V

E
G

A 
28

04
56

69
 

C
/ d

el
  M

ae
st

ro
 R

od
rig

o,
 2

 
S

an
 M

ar
tín

 d
e 

la
 V

eg
a 

28
33

0 
91

89
47

36
6 

 

 T
O

R
R

ES
 D

E
 L

A 
A

LA
M

E
D

A
 

28
04

45
62

 
C

/ d
e 

la
 A

m
ap

ol
a,

 6
 

To
rre

s 
de

 la
 A

la
m

ed
a 

28
81

3 
91

88
58

17
8 

 V
IL

LA
R

EJ
O

 D
E

 S
A

LV
A

N
É

S
 

28
04

45
74

 
C

/ C
on

st
itu

ci
ón

, 8
 

V
ill

ar
ej

o 
de

 S
al

va
né

s 
28

59
0 

91
87

42
47

0 

M
AD

R
ID

-O
ES

TE
 

 A
LM

AJ
Á

N
 

28
05

93
95

 
A

vd
a 

.d
e 

To
rre

lo
do

ne
s,

 8
  E

df
. T

or
re

fo
ru

m
 

To
rre

lo
do

ne
s 

28
25

0 
91

85
96

52
4 

 E
L 

P
O

N
TÓ

N
 

28
04

52
81

 
C

/ A
st

ur
ia

s,
 3

 
C

ol
la

do
 V

ill
al

ba
 

28
40

0 
91

85
17

74
9 

 L
A

 M
ES

TA
 

28
05

93
71

 
C

/ R
ea

l, 
7 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 C
añ

ad
a 

28
69

1 
91

81
57

55
6 

 L
A

 O
R

EJ
A 

VE
R

D
E 

28
05

93
83

 
C

al
le

 d
e 

G
ua

da
rra

m
a,

 6
8 

G
al

ap
ag

ar
 

28
26

0 
 9

18
58

06
23

 

 L
A

S 
R

O
ZA

S 
28

04
56

21
 

A
vd

. D
oc

to
r T

ol
ed

o,
44

 
La

s 
R

oz
as

 d
e 

M
ad

rid
 

28
23

1 
91

63
77

06
4 

 M
A

R
IO

 V
A

R
G

AS
 L

LO
S

A 
28

05
76

72
 

C
/ C

ar
m

en
 L

af
or

et
, 1

 
M

aj
ad

ah
on

da
  

28
22

0 
91

63
49

49
8 

 P
E

D
R

O
 M

A
R

TÍ
N

E
Z 

G
AV

IT
O

 
28

04
28

87
 

C
/ T

er
es

a 
B

er
ga

nz
a 

,3
5 

S
an

 L
or

en
zo

 d
e 

E
l E

sc
or

ia
l 

28
20

0 
91

89
07

30
5 

 P
O

ZU
E

LO
 D

E
 A

LA
R

C
Ó

N
 

28
05

76
84

 
A

vd
a.

 J
ua

n 
XX

III
, 1

 
Po

zu
el

o 
de

 A
la

rc
ón

 
28

22
4 

91
35

12
26

7 
 S

IE
R

R
A 

D
E 

G
U

A
D

A
R

R
A

M
A 

28
06

09
71

 
C

/ d
e 

la
 D

eh
es

a 
s/

n 
C

ol
la

do
 M

ed
ia

no
 

28
45

9 
91

85
54

02
6 

  
 



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

M
od

el
o:

 7
5F

I1
 

C
EP

A 
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 
M

U
N

IC
IP

IO
 

C
ód

. P
O

ST
AL

 
TE

LÉ
FO

N
O

 

M
AD

R
ID

-C
A

PI
TA

L 
 

 A
LU

C
H

E 
28

03
01

25
 

C
/ O

ca
ña

, 3
5 

bi
s 

La
tin

a 
M

ad
rid

 
28

04
7 

91
71

79
10

0 
 A

R
G

A
N

ZU
E

LA
 

28
04

56
08

 
C

/ B
at

al
la

 d
el

 S
al

ad
o,

 2
9 

A
rg

an
zu

el
a 

M
ad

rid
 

28
04

5 
91

53
95

39
5 

 C
A

N
IL

LE
JA

S 
28

04
32

59
 

C
/ L

as
 M

us
as

, 1
1 

Sa
n 

Bl
as

 
M

ad
rid

 
28

02
2 

91
74

11
86

0 
 C

ID
 C

A
M

P
EA

D
O

R
 L

AS
 Á

G
U

IL
AS

-
C

U
A

TR
O

 V
IE

N
TO

S 
28

04
52

68
 

C
/ A

ns
el

m
o 

Lo
re

nz
o 

12
 

La
tin

a 
M

ad
rid

 
28

04
4 

91
70

58
40

2 

C
IU

D
A

D
 L

IN
E

A
L 

28
04

52
71

 
C

/ H
er

m
an

os
 G

ar
cí

a 
N

ob
le

ja
s,

 7
0 

C
iu

da
d 

Li
ne

al
 

M
ad

rid
 

28
01

7 
91

75
45

20
6 

 C
U

LT
U

R
A

L 
M

O
R

A
TA

LA
Z 

28
03

01
13

 
C

/ C
or

re
gi

do
r A

lo
ns

o 
To

ba
r, 

7 
M

or
at

al
az

 
M

ad
rid

 
28

03
0 

91
43

70
21

9 
 D

A
O

ÍZ
 Y

 V
E

LA
R

D
E 

28
03

86
89

 
C

/ F
er

na
nd

o 
O

rti
z,

 2
. P

is
o 

2º
 

U
se

ra
 

M
ad

rid
 

28
04

1 
91

56
51

05
5 

 D
IS

TR
IT

O
 C

E
N

TR
O

 
28

05
93

61
 

C
/ S

an
 B

er
na

rd
o,

 7
0-

 2
ª P

la
nt

a.
 D

en
tro

 d
el

 
IE

S
 L

op
e 

de
 V

eg
a 

C
en

tro
 

M
ad

rid
 

28
00

4 
91

53
29

95
9 

 D
U

LC
E

 C
H

A
C

Ó
N

 
28

04
53

47
 

C
/ d

e 
la

 A
be

rtu
ra

, 2
 

H
or

ta
le

za
 

M
ad

rid
 

28
03

3 
91

38
11

27
2 

 E
N

TR
E

VÍ
AS

 
28

04
29

54
 

C
/ S

er
en

a,
 3

94
 

P
ue

nt
e 

de
 

V
al

le
ca

s 
M

ad
rid

 
28

05
3 

91
78

61
67

2 
 

91
50

76
65

6 

 F
U

E
N

C
A

R
R

A
L 

28
04

29
42

 
C

/ B
ra

ille
, 1

0 
Fu

en
ca

rra
l-E

l 
P

ar
do

 
M

ad
rid

 
28

03
4 

91
73

64
68

4 

 H
O

R
TA

LE
ZA

-M
A

R
 A

M
A

R
IL

LO
 

28
03

33
11

 
C

/ M
ar

 A
m

ar
illo

, 2
1 

H
or

ta
le

za
 

M
ad

rid
 

28
03

3 
91

76
37

79
0 

 J
O

A
Q

U
ÍN

 S
O

R
O

LL
A 

28
04

64
79

 
C

/ A
lo

ns
o 

de
 H

er
ed

ia
, 1

6 
S

al
am

an
ca

 
M

ad
rid

 
28

02
8 

91
72

61
66

4 

 J
O

S
É 

LU
IS

 S
A

M
PE

D
R

O
 

28
03

33
21

 
C

/ C
ha

nt
ad

a,
 3

4 
Fu

en
ca

rra
l-E

l 
P

ar
do

 
M

ad
rid

 
28

02
9 

91
37

81
94

9 

 L
A

 A
LB

U
FE

R
A 

28
03

33
33

 
C

/ N
tra

. S
ra

. d
el

 P
er

pe
tu

o 
S

oc
or

ro
, 2

3 
P

ue
nt

e 
V

al
le

ca
s 

M
ad

rid
 

28
05

3 
91

47
89

32
5 

 L
A

S 
R

O
SA

S 
28

05
78

05
 

C
/ A

rc
os

 d
e 

Ja
ló

n,
 9

 
Sa

n 
Bl

as
 

M
ad

rid
 

28
03

7 
91

30
65

81
6 

 L
O

S 
R

O
SA

LE
S 

28
04

53
11

 
C

/ C
on

ce
pc

ió
n 

 d
e 

la
 O

liv
a,

 1
7 

V
ill

av
er

de
 

M
ad

rid
 

28
02

1 
91

50
52

03
4 

 M
O

N
C

LO
A

 
28

04
56

57
 

C
/ J

ua
n 

Á
lv

ar
ez

 M
en

di
zá

ba
l, 

20
 

M
on

cl
oa

-
A

ra
va

ca
 

M
ad

rid
 

28
00

8 
91

55
97

39
7 

 O
P

O
R

TO
 

28
04

52
93

 
A

vd
a.

 d
e 

O
po

rto
, 4

6-
48

 
C

ar
ab

an
ch

el
 

M
ad

rid
 

28
01

9 
91

56
08

40
2 

 O
R

C
A

SI
TA

S 
28

04
64

67
 

C
/ O

re
ja

, 1
86

 
U

se
ra

 
M

ad
rid

 
28

04
1 

91
34

13
25

1 
 P

A
B

LO
 G

U
ZM

Á
N

 
28

04
32

60
 

C
/ A

nd
or

ra
, 1

9.
 B

is
. 

H
or

ta
le

za
 

M
ad

rid
 

28
04

3 
91

30
03

72
5 

 P
A

N
 B

E
N

D
IT

O
 

28
04

29
29

 
C

/ C
am

in
o 

V
ie

jo
 d

e 
Le

ga
né

s,
 1

88
 

C
ar

ab
an

ch
el

 
M

ad
rid

 
28

02
5 

91
56

00
59

0 
 T

ET
U

Á
N

 
28

04
29

30
 

C
/ P

in
os

 A
lta

, 6
3 

Te
tu

án
 

M
ad

rid
 

28
02

9 
91

73
33

83
7 

 V
A

LL
E

C
AS

 
28

04
45

13
 

P
za

. A
nt

on
io

 M
ª S

eg
ov

ia
, s

/n
 

V
ill

a 
de

 
V

al
le

ca
s 

M
ad

rid
 

28
03

1 
91

33
11

43
3 

 V
IC

Á
LV

A
R

O
  

28
04

53
23

 
C

/ L
ag

o 
C

om
o,

 4
 

V
ic

ál
va

ro
 

M
ad

rid
 

28
03

2 
91

37
18

49
2 

 V
IL

LA
VE

R
D

E 
28

04
32

35
 

C
/ V

ill
al

on
so

, 1
0 

V
illa

ve
rd

e 
M

ad
rid

 
28

02
1 

91
79

62
82

0 
   

 V
IS

TA
 A

LE
G

R
E 

28
04

45
01

 
C

/G
en

er
al

 R
ic

ar
do

s,
17

9 
bi

s 
C

ar
ab

an
ch

el
 

M
ad

rid
 

28
02

5 
91

46
18

81
7 



LUNES 28 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

21
12

8-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Modelo: 75FO1 

 
 
 
 
 
 
 

 
D/Dª ____________________________________________________________________ con 
DNI/NIE ___________________, ha realizado las pruebas para la obtención del Título de 
Graduado en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años en la 
convocatoria de fecha __ de _______ de 2023, en el CEPA _____________________________ 
de la localidad de __________________________________________. 

 
EXPONE: 
Su disconformidad con los resultados obtenidos en la prueba correspondiente al: 

�  Ámbito Social. 
�  Módulo de Lengua Castellana y Literatura del Ámbito de Comunicación. 
�  Módulo de Lengua Extranjera (Inglés) del Ámbito de Comunicación. 
�  Ámbito científico-tecnológico. 

 
SOLICITA: 
La revisión de los resultados obtenidos en las pruebas indicadas por los siguientes motivos: 
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
 

En ………………, a……..... de……..………………………..… de………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SR./SRA. DIRECTOR/A del CEPA ________________________________________________ 

 

FIRMA 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III 
Solicitud de revisión de los resultados obtenidos en las pruebas libres para la 

obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria destinadas a 
personas mayores de dieciocho años  

(03/22.263/22)


		2022-11-28T08:46:51+0100




